АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 г. Торжок № 44

О закреплении муниципального имущества
на праве оперативного управления за муниципальными

бюджетными общеобразовательными учреждениями
Торжокского района Тверской области

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования Торжокский
муниципальный район Тверской области, утвержденным решением Собрания
депутатов Торжокского района от 16.03.2023 № 285, распоряжением Министерства
имущественных и земельных отношений Тверской области от 17.02.2025 № 143
«Об изъятии государственного имущества Тверской области из оперативного
управления и передаче государственного имущества Тверской области в
муниципальную собственность муниципальных образований Тверской области»,
распоряжением Министерства имущественных и земельных отношений Тверской
области от 21.02.2025 № 170 «Об изъятии государственного имущества Тверской
области из оперативного управления и передаче государственного имущества
Тверской области в муниципальную собственность муниципальных образований
Тверской области», распоряжением Министерства имущественных и земельных
отношений Тверской области от 10.03.2025 № 206 «Об изъятии государственного
имущества Тверской области из оперативного управления и передаче
государственного имущества Тверской области в муниципальную собственность
муниципальных образований Тверской области», распоряжением Министерства
имущественных и земельных отношений Тверской области от 12.03.2025 № 226
«Об изъятии государственного имущества Тверской области из оперативного
управления и передаче государственного имущества Тверской области в
муниципальную собственность муниципальных образований Тверской области»,
постановлениями Администрации Торжокского района от 20.09.2024
№№ 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172 «Об утверждении перечня
государственного имущества Тверской области, предлагаемого к передаче из
государственной собственности Тверской области в муниципальную
собственность Торжокского района», Администрация Торжокского района
постановляет:

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальными
бюджетными общеобразовательными учреждениями Торжокского района

Тверской области муниципальное имущество, указанное в перечне, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению имуществом Торжокского района
(Н.В. Маевская):

2.1. подготовить акты приема-передачи муниципального имущества;
2.2. внести изменения в реестр муниципальной собственности Торжокского

района.

Исполняющий обязанности
Главы Торжокского района М.А. Федоткина

Утвержден
постановлением Администрации

Торжокского района
от 28.03.2025 № 44

Перечень
муниципального имущества

№
п/п

Н аим енование
муниципального

учреж дения

Н аим енование имущ ества К ол-
во

(ш т.)

С тоимость
за ед., руб.

Общ ая
стоимость

>руб-

1

М БО У
Болы невиш енская

СОШ  Торж окского
района Тверской

области

Набор ОГЭ по химии 2 34 838,71 69 677,42

М ногофункциональное
устройство (М ФУ)

2 17 536,23 35 072,46

М икроскоп цифровой 2 9 800,00 19 600,00

Н оутбук 6 74 250,00 445 500,00

2

М БО У  Климовская
О ОШ  Торж окского

района Тверской
области

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

М ногофункциональное
устройство (М ФУ)

1 17 536,23 17 536,23

М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 3 74 250,00 222 750,00

3
М БО У  Грузинская
ООШ  Торж окского

района Тверской
области

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

М ногофункциональное
устройство (М ФУ) 1 17 536,23 17 536,23

М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 3 74 250,00 222 750,00

4

М БОУ М асловская
СОШ  Торж окского

района Тверской
области

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

М ногофункциональное
устройство (М Ф У)

1 17 536,23 17 536,23

М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 3 74 250,00 222 750,00

5

М БО У  Н икольская
СОШ  Торж окского

района Тверской
области

Набор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

М ногофункциональное
устройство (М ФУ) 1 17 536,23 17 536,23

М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 2 74 250,00 148 500,00

6
М БОУ Рудниковская
СОШ  Торж окского

района Тверской
области

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

М ногофункциональное
устройство (М Ф У) 1 17 536,23 17 536,23

М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 3 74 250,00 222 750,00

М БОУ
Страш евичская СОШ

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

7

М ногофункциональное
устройство (М Ф У)

1 17 536,23 17 536,23

Торж окского района
Тверской области М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Н оутбук 3 74 250,00 222 750,00

М БО У  Талож енская
СОШ  Торж окского

Н абор ОГЭ по химии 1 34 838,71 34 838,71

8

М ногофункциональное
устройство (М ФУ)

1 17 536,23 17 536,23

района Тверской
области М икроскоп цифровой 1 9 800,00 9 800,00

Ноутбук 3 74 250,00 222 750,00